

法人単位事業活動計算書

（自）2022年 4月 1日（至）2023年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収			
	保育事業収益	763,793,887	733,894,940	29,898,947
	経常経費寄附金収益	533,000	337,000	196,000
	その他の収益	996,260	1,388,900	△392,640
	サービス活動収益計(1)	765,323,147	735,620,840	29,702,307
	費			
	人件費	623,864,673	617,308,227	6,556,446
	事業費	62,253,518	59,372,049	2,881,469
	事務費	33,991,759	30,874,401	3,117,358
	減価償却費	43,875,402	44,552,090	△676,688
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△19,569,989	△19,628,887	58,898
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	744,415,363	732,477,880	11,937,483	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,907,784	3,142,960	17,764,824	
サービス活動外増減の部	収			
	借入金利息補助金収益	824,514	942,246	△117,732
	受取利息配当金収益	173	176	△3
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	9,667,884	9,968,332	△300,448
	サービス活動外収益計(4)	10,492,571	10,910,754	△418,183
	費			
	支払利息	951,320	1,079,270	△127,950
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	8,650,440	9,801,888	△1,151,448	
サービス活動外費用計(5)	9,601,760	10,881,158	△1,279,398	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	890,811	29,596	861,215	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,798,595	3,172,556	18,626,039	
特別増減の部	収			
	施設整備等補助金収益	4,213,500	2,016,500	2,197,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	65,000	0	65,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	4,278,500	2,016,500	2,262,000
	費			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	275,665	8	275,657
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,521,500	324,500	2,197,000
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	2,797,165	324,508	2,472,657	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,481,335	1,691,992	△210,657	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,279,930	4,864,548	18,415,382	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	336,469,271	337,016,723	△547,452
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	359,749,201	341,881,271	17,867,930
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	4,500,000	△4,500,000
	その他の積立金積立額(16)	34,992,000	9,912,000	25,080,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	324,757,201	336,469,271	△11,712,070